Ego pol, quae mihi sum conscia, hoc certo scio,

Neque me finxisse falsi quidquam, neque meo 120

Cordi esse quemquam cariorem hoc Phaedria.

Et quidquid hujus feci, causa virginis

Feci: nam me ejus spero fratrem propemodum

Jam repperisse, adolescentem adeo nobilem:

Et is hodie venturum ad me constituit domum. 125

Concedam hinc intro, atque expectabo, dum venit.

A C T U S II. S C E N A I.

PHAEDRIA. PARMENO.

Pb. **F**AC, ita ut jussi; deducantur isti. *Pa.* Faci-
am. *Pb.* At diligenter.

Pa. Fiet. *Pb.* At mature. *Pa.* Fiet. *Pb.* Satin' hoc
mandatum 'st tibi? *Pa.* Ah!

Rogi-

Rogitare ? quasi difficile fit.

Utinam tam aliquid invenire facile possis, Phaedria,
Quam hoc peribit ! *Pb.* Ego quoque una perco, quod
mihi est carius.

Ne istuc tam iniquo patiare animo. *Pa.* Minime :
quin effectum dabo.

Sed numquid aliud imperas ?

Pb. Munus nostrum ornato verbis ; quod poteris : &
istum aemulum,

Quod poteris, ab ea pellito.

Pa. Memini, tametsi nullus moneas. *Pb.* Ego rus
ibo, atque ibi manebo. 10

Pa. Censeo. *Pb.* Sed heus tu. *Pa.* Quid vis ? *Pb.*
Censen' posse me obfirmare,

Et perpeti, ne redeam interea ? *Pa.* Tene ? non her-
cle arbitror.

Nam aut jam revertere : aut mox noctu te adigent hor-
sum infomnia.

Pb. Opus faciam, ut defatiger usque, ingratiis ut dor-
miam.

Pa. Vigilabis lassus : hoc plus facies. *Pb.* Ah, nihil
dicis, Parmeno. 15

Ejiciunda hercle haec est mollities animi : nimis me
indulgeo.

Tandem non ego illa caream, si sit opus, vel totum
triduum ? *Pa.* Hui !

Univorsum triduum ? vide quid agas. *Pb.* Stat fen-
tentia.

Pa. Di boni, quid hoc morbi est ? adeon' homines
immutarier

Ex amore, ut non cognoscas eundem esse ? hoc nemo
fuit 20

Minus ineptus, magis severus quisquam, nec magis
continens.

Sed quis hic est, qui huc pergit ? at at ! hic quidem
est parasitus Gnatho

Militis:

A C T U S II. S C E N A II. 59

Militis : ducit secum una virginem dono huic. papae !
Facie honesta : mirum, ni ego me turpiter hodie hic
dabo

Cum meo decrepito hoc Eunucho : haec superat ipsam
Thaidem. 25

A C T U S II. S C E N A II.

GNATHO. PARMENO.

Gn. **D**I immortales ! homini homo quid praestat !
stulto intelligens !

Quid interest ! hoc adeo ex hac re venit in mentem
mihi.

Conveni hodie adveniens quemdam mei loci hinc at-
que ordinis,

Hominem haud impurum, itidem patria qui abligu-
rierat bona.

Video sentum, squalidum, aegrum, pannis annisque
obsitum. 5

Quid istuc, inquam, ornati est ? quoniam miser quod
habui, perdidit. hem,

Quo redactus sum ! omnes noti me, atque amici dese-
runt.